
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Scolastico Culturale

Numero 164 del 23/12/2010

Numero 509 Reg. Generale del 23/12/2010

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE
PER L' ISTRUZIONE -LEGGE N.62/2000. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 509 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  23  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Scolastico Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Vista  la  deliberazione  G.C.  n.159  del  22.11.2010,  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  criteri  per 
l'assegnazione delle borse di studio a.s. 2009/10 ai sensi della Legge n.62 del 10.03.2000;  (cfr. all. “A” alla  
deliberazione)

Visto  il  piano  di  riparto  dei  fondi  previsti  dalla  legge  n.62/2000  effettuato  dalla 
Regione Puglia – Assessorato diritto allo Studio  pervenuta in data 07.09.2010;
 Accertato  che  a  questo  Ente,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  sono  stati  assegnati  € 
58.067,00, ai quali, giusta specifica indicazione contenuta nel provvedimento di assegnazione, 
vanno aggiunte  eventuali somme residue relative all'a.s. 2008/2009 e precedenti.

Dato atto che le risorse assegnate risultano essere state già accreditate al Comune.
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 66 del 30 novembre 2010 di 

assestamento del bilancio per l'esercizio finanziario 2010.
Ritenuto di dover corrispondere  il contributo economico quale “Borsa di studio” a.s. 

2009/2010 a favore di quanto hanno presentato regolare domanda.
Sulle  risultanze  dell'effettuata  istruttoria  da  parte  del  responsabile  del  servizio 

scolastico.

                                                                 D E T E R M I N A
_     di impegnare la somma di €. 58.067,00 assegnata dalla Regione Puglia e accreditata a 
       questo Ente per le finalità di cui sopra  sull'intervento  1.4.5.5.- cap. 450/3,  del bilancio 
       del corrente esercizio; 

– di corrispondere ai cittadini che hanno fatto richiesta in possesso dei requisiti richiesti il 
contributo economico di cui alla legge n.62/2000 quale “Borsa di studio” a.s. 2009/2010 
per un ammontare complessivo di   €  58.067,00.

– di  autorizzare l'Ufficio di  Ragioneria  ad emettere mandato di pagamento a  favore dei 
beneficiari  quali  risultano dall'elenco che verrà trasmesso  in  riferimento alla presente 
determinazione.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 509 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 509 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà  affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 509 del 23/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


